
,. 

COMUNE DI MONTEROSSO ALMO 
Provincia di Ragusa 

AREA TECNICA 


SERVIZIO MANUTENZIONE 


CAP. 97010 PL 00177200886 	 TeL 0932/970261 -0932/970262 

DETERMINA AREA n. 179 dell'Il novembre 2015 

DETERMINAZIONE n. 1- l( del (s::, ~ l \ r '20(6 

OGGETTO: 	Servizio di ordinaria manutenzione degli impianti di riscaldamento degli edifici 
comunali per l'anno 2015/2016 - impegno somme.- Approvazione verbale di gara, 
aggiudicazione provvisoria. ­

CUP: B99D15000900004 CIG: ZAE13FB477 



t 

Al Responsabile dell' Area Tecnica 
SEDE 

Il sottoscritto geom. Farina Mariano nella qualità di Responsabile del Servizio Manutenzione e 
per l'oggetto trattato Responsabile del Procedimento 

PREMESSO che con delibera della G.M. 279 del 23.12.2014 è stato approvato il preventivo 
di spesa, redatto dal sottoscritto in data 09.12.2014 per il servizio di ordinaria manutenzione e 
sistemazione degli impianti di riscaldamento di proprietà comunale per l'anno 2015/2016 per 
l'importo complessivo di € 5.000,00 IVA compresa; 

CHE con Determina Dirigenziale n. 7 del 9.01.2015 del registro generale e n. 183 del 
30.12.2014 del registro particolare è stata impegnata la somma di € 5.000,00 N A compresa al cap. 
710 art.OO intervento 1010603 imp. 992 del 23.12.2014 bi1.2015; 

CHE con Determina Dirigenziale n. 652 del 15.10.2015 del registro generale e n. 149 del 
22.09.2015 del registro particolare, si stabiliva ai sensi dell'art. 54 del D. Lgs n. 163/2006 
l'espletamento della gara, con le modalità e le procedure di gara ai sensi dell'art.81, comma 1 e 
dell'art. 82 comma 1 e 2 , del D.Leg.vo n. 16312006, e s.m.i. e con l'esclusione automatica delle 
offerte anormalmente basse ai sensi dell'art. 124 comma 8) e con le procedure di cui all'art. 86 
commi 1) e 4) del D.Leg.vo 163/06; 

CHE in data 06.11.2015, alle ore 13,05 è stata esperita gara mediante procedura aperta, dal cui 
1 	 verbale di gara è risultata aggiudicataria in via provvisoria fatti salvi comunque gli accertamenti 

relativi alla verifica dei requisiti dichiarati dalla ditta Garofalo Mariano con sede in v.le Giovanni 
XXIIIo n. 27 Monterosso Almo con il ribasso del 5,37% sul prezzo posto a b.a.; 

Rilevato che l'importo complessivo dell'appalto provvisoriamente aggiudicato in applicazione 
del ribasso praticato è determinato in € 4.731,50 al netto del ribasso d'asta del 5,37% ed N A 
compresa; 

Tutto ciò premesso si propone l'adozione del provvedimento di aggiudicazione provvisoria 
dell' appalto in argomento alla ditta Garofalo Mariano con sede in v.le Giovanni XXIIIo

, n. 27 
Monterosso Almo al fine di stipulare il relativo contratto e dare inizio al servizio per l'importo 
complessivo di € 4.731,50 IVA compresa. 

Visti gli atti inerenti la procedura di affidamento del servizio' parola e riconosciutoli regolari; 
Visto il D.Lgs. 12 Aprile 2006 n, 163 nel testo coordinato con le norme della L.R. 12 Luglio 

2011 n. 12; 

Visto il D.P.R. 05 Ottobre 2010 n. 207 e successive modifiche ed integrazioni; 
Visto il Regolamento d'esecuzione ed attuazione della L.R. 12/0712011 n. 12, di cui al D.P.R.S. 

31/0112012, n. 13; 
Vista la Legge Regionale n. 30/2000; 
Visto l'O.A. EE. LL. della Regione Siciliana, nonché la legislazione vigente; 

http:D.Leg.vo
http:D.Leg.vo
http:dell'art.81


Visto lo Statuto Comunale; 
Visto il Decreto Sindacale n. 37 del 31.12.2014 con il quale è stato riconfermato Responsabile 

della suddetta Area ed assegnate le relative funzioni dirigenziali; 

Ritenuta la propria competenza in merito all'argomento indicato in oggetto; 

DETERMINA 

1) di approvare, per i motivi esposti in narrativa, ai sensi dell'art. 12, comma 1 del D.Lgs. 12 
Aprile 2006 n. 163 nel testo coordinato con le norma della L.R. 12 Luglio 2011 n. 12, il verbale di 
aggiudicazione provvisoria della gara mediante procedura aperta C.LG. ZAE13FB477 per 
l'affidamento del servizio di ordinaria manutenzione degli impianti di riscaldamento degli edifici 
comunali per l'anno 2015/2016 . 

2) di aggiudicare, in via provvisoria, l'appalto del servizio in oggetto all'Impresa Garofalo 
Mariano, con sede in Monterosso Almo v.le Giovanni XXIIIo, n. 27 per l'importo complessivo di € 
4.731,50 IV A compresa al netto del ribasso ed IV A compresa. 

3) dare atto che la somma come sopra determinata risulta impegnata con Determina Dirigenziale 
n. 652 del 15.10.2015 del registro generale e n. 149 del 22.09.2015 del registro particolare; 

4) Dare atto che si è avuta una economia rispetto a quanto impegnato con la determina dirigenziale 
sopra citata di € 268,50; 

5) di subordinare l'affidamento dei lavori alla verifica positiva del possesso, in capo alla impresa 
aggiudicataria provvisoria, dei requisiti previsti dalla normativa vigente e dalla documentazione di 
gara. 

6) di dare atto inoltre, che l'aggiudicazione definitiva non equivale ad accettazione dell'offerta e 
che la stessa diverrà efficace dopo la verifica del possesso dei prescritti requisiti. 

7) di dare atto infine, della regolarità e correttezza amministrativa del presente provvedimento. 

8) di trasmettere, il presente provvedimento all' Area Affari Generali ai fini della pubblicazione 
sul sito informatico dell'Ente ed al' Area Economico Finanziaria ai fini dell'apposizione del visto di 
regolarità contabile. 

9) la presente determinazione, comportante impegno di spesa diverrà esecutiva con l'apposizione 
del visto di cui in calce a norma dell'art. 151 comma 4 del D.Lgs. n. 267/00; 

ica 



-----

------

Parere regolarità tecnica 

( art. 49 - lO comma - D.L vo 267 del 18 Agosto 2000 ) 


Visto di regolarità tecnica ai sensi e per gli effetti dell'art.53 della legge 142/90 come 
recepito dall'art. 1 comma lO letto i) della L.R. n. 48/1991, modificato dall'art. 12 della L.R. n. 
30/2000.­

Il sottoscritto geom. Paolo Amato in qualità di Responsabile dell'Area Tecnica vista la 
superiore determinazione esprime parere favorevole ai fini della regolarità tecnica e attesta che la 
determinazione che precede è conforme alla regolarità e correttezza dell' azione amministrativa. 

lì 

Parere regolarità contabile 

( art. 49 - lO comma - D.L vo 267 del 18 Agosto 2000 ) 


Visto di regolarità tecnica ai sensi e per gli effetti dell'art.53 della legge 142/90 come 
recepito dall'art. 1 comma lO letto i) della L.R. n. 48/1991, modificato dall'art. 12 della L.R. n. 
30/2000.­

La sottoscritta D.ssa Maria Rita Morello in qualità di Responsabile dell'Area Economico 
Finanziaria vista la superiore determinazione esprime parere favorevole ai fini della regolarità 
contabile. 

lì 

Il Responsabile del ea Econ. Finanziario 
D.ssa Mari ta Morello 

, 


http:dell'art.53
http:dell'art.53


COMUNE DI MONTEROSSO ALMO 
(Provincia di Ragusa) 

**********.**.********************************••••**********••***.*** 

Allegato all'atto 179 del 11-11-2015 

Responsabile: GEOM. AMATO PAOLO 

ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA IMPEGNI DI SPESA 
(ART .153 - Comma 5 - Decreto Legislativo n .267/2000) 

MANUTENZIONE IMPIANTI DI RISCALDAMENTO 2015/2016 AREA TECNICA 179 del 11-11-2015 
Immed. Eseguibile/Esecutiva 

Visto il Decreto Legislativo 18/08/2000 n. 267 

Visto, in particolare, l'art. 153, comma 5 


Viste le risultanze degli atti contabili 


SI ATTESTA CHE 

Il Capitolo 710 Art.O di Spesa a COMPETENZA 

Cod. Bil. (1010603) PRESTAZIONI DI SERVIZI 


Denominato MANUTENZ.OROINARIA MOBILI ED IMMOBILI SERV.GENERALI­

ha le seguenti disponibilita': 

Ca Intervento 
51.208,22 

0,00 
51.208,22 
47.843,99 

0,00 
3,364,23 
1.000,00 

"'2.364,23 

Fornitore: 

Parere sulla regolarita' contabile e attestazione 
copertura finanziaria 

Parere sulla regolarita' tecnica 

"Accertata la regolarita' contabile, la disponibilita' sulla "Accertata la regolarita' tecnica dell'atto, per quanto 
voce del bilancio, la copertura finanziaria si esprime di competenza si esprime PARERE FAVOREVOLE" 
PARERE FAVOREVOLE" (art. 49). 

(art. 49). /~ Li 
(IL RESPONSABIL EL SERVIZIO FINANZIARIO) r~ES;9N / ·ILE ~~)--i-#-­~-------

I li 19-11-2015 

r 



